
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 

2024 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 183-01 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO  

VETERINARIJOS AKADEMIJOS GYVŪNŲ MOKSLŲ FAKULTETO  

BITININKYSTĖS CENTRO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto 

Bitininkystės centro nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto (toliau – Universitetas) Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto (toliau 

– Fakultetas) Bitininkystės centro (toliau – Centras) veiklos tikslus, funkcijas, teises ir pareigas 

bei darbo organizavimo tvarką. 

2. Šie nuostatai priimti vadovaujantis šiais teisės aktais: 

2.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu; 

2.2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu. 

3. Centras yra Fakulteto funkcinis padalinys, dalyvaujantis mokslinių tyrimų vykdyme, 

moksliniais tyrimais pagrįstų žinių ir patirties sklaidos ir bitininkystės specialistų konsultavimo 

bei rengimo procesuose. 

4. Centras neperima Universiteto struktūrinių padalinių funkcijų, teisių ir pareigų.  

5. Centras tiesiogiai pavaldus Fakulteto dekanui. 

6. Centro oficialus pavadinimas lietuvių kalba – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

Veterinarijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto Bitininkystės centras, sutrumpintas 

pavadinimas lietuvių kalba – LSMU Bitininkystės centras, pavadinimas anglų kalba – 

Apiculture Center of the Animal Sciences Faculty of Lithuanian University of Health Sciences, 

sutrumpintas pavadinimas anglų kalba – LSMU Apiculture Center. 

 

II SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 

7. Centro veiklos tikslas – vykdyti šiuolaikinius tyrimus bitininkystės srityje, kurti ir skleisti 

mokslo žinias ir patirtį bitininkystės srityje, plėtoti ir populiarinti profesionalią bitininkystę 

Lietuvoje, bendradarbiaujant su Universiteto Medicinos ir Veterinarijos akademijų 

mokslininkais, Lietuvos bei tarptautinių bitininkystės organizacijų bei įvairių bitininkystės 

sričių atstovais: mokslininkais, bitininkais, bičių veisėjais, veterinarijos gydytojais, maisto 

mokslo ir maisto bei farmacijos pramonės specialistais. 

8. Centro veiklos funkcijos, atstovaujant Fakultetui: 

8.1. populiarinti bitininkystę, plėtoti ją pagrindžiant mokslo žiniomis; 

8.2. organizuoti bei vykdyti bičių auginimo, veisimo, genetikos, bičių produktų kokybės ir 

panaudojimo bei kitus tarpdalykinius ir tarpsritinius bitininkystės srities mokslinius tyrimus, 

dalyvauti mokslinėje veikloje, rengiant ir vykdant mokslo projektus, bendradarbiaujant su 

kitais Universiteto Medicinos ir Veterinarijos akademijų padaliniais. 

8.3. vykdyti edukacinę veiklą apie bitininkystės sritį, organizuoti ir įgyvendinti socialinius 

projektus, rengti rekomendacijas visuomenei bitininkystės puoselėjimo ir plėtojimo bei bičių 

produktų kokybės bei panaudojimo klausimais; 



8.4. organizuoti ir teikti tęstinio mokymo paslaugas bitininkystės srityje; 

8.5. organizuoti ir rengti bitininkystės seminarus, konferencijas, diskusijas ir kitus renginius, 

rengti metodinę medžiagą; 

8.6. konsultuoti bitininkystės tematikomis; 

8.7. vykdyti kitą veiklą, kuri reikalinga Centro tikslams užtikrinti ir yra nedraudžiama Lietuvos 

Respublikos įstatymų bei neprieštarauja LSMU statutui ir kitiems Universiteto teisės aktams. 

 

III SKYRIUS 

CENTRO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

9. Centro teisės: 

9.1. organizuoti renginius ir vykdyti kitą sklaidą, atstovaujant Fakultetui, bei inicijuoti 

bendradarbiavimo sutarčių sudarymą; 

9.2. vykdyti tyrimus bei mokslo ir eksperimentinės plėtros darbus, vadovaujantis Universiteto 

sutartimis su fiziniais bei juridiniais asmenimis; 

9.3. gauti iš Universiteto struktūrinių padalinių būtiną informaciją ir dokumentus susijusius su 

Centro veikla; 

9.4. inicijuoti Centro nuostatų pakeitimą; 

9.5. teikti siūlymus studijų, tyrimų ir mokslinių projektų rengimo klausimais; 

9.6. organizuoti ir teikti tęstinio mokymo(si) paslaugas; 

9.7. veiklos užtikrinimui inicijuoti reikalingų sutarčių sudarymą. 

 

10. Centro pareigos: 

10.1. vykdyti Centrui nustatytas funkcijas; 

10.2. rengti metodinę medžiagą apie bitininkystės sritis; 

10.3. ne rečiau kaip 1 kartą per metus teikti Fakulteto dekanui ir Fakulteto tarybai Centro 

veiklos ataskaitą; 

10.4. nustatyta tvarka organizuoti Centro dokumentų tvarkymą, saugojimą, naudojimą ir 

perdavimą Universiteto archyvui; 

10.5. užtikrinti darbo drausmę, asmens duomenų ir konfidencialios informacijos slaptumą, 

akademinės etikos ir darbo saugos reikalavimų laikymąsi; 

10.6. vykdyti kitas Mokslo ir studijų įstatyme, Universiteto statute, šiuose Nuostatuose, 

Universiteto tarybos ir Universiteto senato nutarimuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

pareigas. 

 

IV SKYRIUS 

CENTRO STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 

11. Centro darbe, vykdant jam priskirtas funkcijas, dalyvauja šie Universiteto struktūriniai 

padaliniai: 

11.1. Gyvūnų mokslų fakulteto dekanatas; 

11.2. Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų auginimo technologijų institutas; 

11.3. Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų veisimo katedra; 

11.4. Gyvūnų mokslų fakulteto Gyvūnų mitybos katedra; 

11.5. Gyvūnų mokslų fakulteto Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institutas; 

11.6. bendradarbiaujant dalyvauja kiti LSMU Medicinos ir Veterinarijos akademijų padaliniai. 

12. Darbui Centre darbuotojus deleguoja šių nuostatų 11.1 – 11.5 p. išvardinti padalinių 

vadovai. 

13. Centro veiklą organizuoja ir jo veiklai vadovauja Centro vadovas. 



14. Centro vadovą, 5 (penkerių) metų kadencijai, renka Fakulteto tarybos nariai balsų dauguma 

ir teikia Universiteto rektoriui. Centro vadovas skiriamas ir atleidžiamas iš pareigų Universiteto 

rektoriaus įsakymu. 

15. Centro vadovo pareigos einamos iki kadencijos pabaigos, atsisakymo eiti šias pareigas, 

atšaukimo iš pareigų ar darbo santykių, kuriems esant pavesta eiti Centro vadovo pareigas, 

pabaigos.  

16. Narių bendruose posėdžiuose išrenkama Centro valdyba. 

17. Centro vadovas: 

17.1. organizuoja Centro darbą ir atsako už jo darbo rezultatus; 

17.2 registruoja kandidatūras ir, kartu su Centro valdyba, priima spendimą, dėl asmens 

(ne)patvirtinimo Centro nariu; 

17.3. rūpinasi, kad Centro nariai su Universiteto turtu elgtųsi atsakingai, rūpestingai, 

laikydamiesi Universiteto vidaus teisės aktų nustatytų taisyklių; 

17.4. teikia ataskaitą Fakulteto dekanui ir Fakulteto tarybai už metinę Centro veiklą; 

17.5. ne rečiau kaip 1 kartą per metus kviečia Centro valdybos bei Centro narių bendrus 

posėdžius;  

17.6. ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį kviečia Centro valdybos posėdžius ir jiems 

pirmininkauja;  

17.7. atsako už su Centru susijusios informacijos viešinimą oficialiame Universiteto 

tinklalapyje Gyvūnų mokslų fakulteto Bitininkystės centro skiltyje. 

18. Centro narių bendrų posėdžių metu:  

18.1. renkama Centro valdyba, kurią turi sudaryti ne mažiau nei 7 asmenys, iš kurių ne mažiau 

nei 4 – Fakulteto atstovai; 

18.2. rengiami ir tvirtinami Centro veiklos planai (5 metams – strateginis Centro veiklų planas, 

1 metams – preliminarus Centro veiklų planas);  

18.3. nustatoma Centro veikla, sudarant šias sekcijas: 

- Bičių auginimo technologijų, 

- Bičių genetikos ir veisimo,  

- Bičių produktų,  

kuriose: 

18.3.1. sekcijų pirmininkus, atsakingus už metines darbo užduotis, siūlo Centro vadovas, jie 

renkami Centro narių bendruose posėdžiuose visų Centro narių daugumos pritarimo principu; 

18.3.2. Centro nariai pasirenka, kurios (-ių) sekcijos (-ų) veiklose pageidauja dalyvauti; 

18.3.3. Centro sekcijos veikla vykdoma, jei joje dalyvauti norą pareiškia ne mažiau nei 3 

Centro nariai. 

18.4. teikiami siūlymai dėl bendradarbiavimo ir sutarčių sudarymo su kitomis mokslo ir studijų 

institucijomis;  

18.3. vykdomas Centro sekcijų (Bičių auginimo technologijų; Bičių genetikos ir veisimo; Bičių 

produktų) metinių darbo užduočių, pasiūlytų Centro narių ir patvirtintų veiklos planuose 

Centro valdybos, įgyvendinimo aptarimas;  

18.4. svarstomi kiti klausimai. 

 19. Centro valdyba: 

19.1. kartu su Centro vadovu, organizuoja Centro darbą ir atsako už jo darbo rezultatus; 

19.2 kartu su Centro vadovu, priima spendimą, dėl asmens (ne)patvirtinimo Centro nariu; 

19.3. kartu su Centro vadovu rengia ataskaitą Fakulteto dekanui ir Fakulteto tarybai už metinę 

Centro veiklą; 

19.4. dalyvauja Centro narių bendruose posėdžiuose;  

19.5. kartu su Centro vadovu, atsako už su Centru susijusios informacijos viešinimą oficialiame 

Universiteto tinklalapyje Gyvūnų mokslų fakulteto Bitininkystės centro skiltyje; 

19.6. vykdo kitas nuostatuose numatytas ar paskirtas funkcijas. 



20. Centro posėdžiai yra protokoluojami, už protokolų saugojimą atsakinga Centro valdyba.  

21. Neeilinis Centro valdybos ar bendras (valdybos ir narių) posėdis gali būti sušauktas, 

inicijavus ne mažiau nei pusei visų Centro narių. 

 

V SKYRIUS 

FAKULTETO CENTRO SOCIALINIAI PARTNERIAI 

 

22. Centro veikloje gali dalyvauti socialiniai partneriai ir fiziniai asmenys, sudarę su 

Universitetu bendradarbiavimo sutartį, neapsiribojant, tačiau įvardijant pagrindinių institucijų, 

pateikiamų 22.1–22.8 punktuose: 

22.1. bitynai; 

22.2. veisliniai bitynai; 

22.3. maisto pramonės įmonės; 

22.4. farmacijos įmonės; 

22.5. bitininkų draugijų atstovai. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai keičiami ir (arba) papildomi, taip pat Centras reorganizuojamas arba 

likviduojamas inicijuojant Gyvūnų mokslų fakulteto tarybai LSMU senato nutarimu. 

 


